
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

т
»

Школьная ул., д.49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область,457400 
тел.:8 (35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail:Agapovka_moo@lisn.ru

Об итогах муниципального конкурса 
юных чтецов «Живое слово -  2019»

' В соответствии с приказом Управления образования от 11 октября 2019 года № 134 
«О проведении муниципального конкурса юных чтецов «Живое слово», 21 ноября 2019 
года в МУ ДО «ДПШ» прошел муниципальный конкурс юных чтецов «Живое слово».

Всего в конкурсе приняли участие 32 воспитанника из 22 образовательных организаций 
района: МДОУ «ЦРР детский сад «Березка» с. Агаповка, МДОУ «Детский сад «Ветерок» 
п. Наваринка, МДОУ «Детский сад «Колокольчик» п. Светлогорск, МДОУ «Детский сад 
«Малинка» п. Агаповка, МДОУ «Детский сад «Тополек», МДОУ «Детский сад 
«Родничок» с. Новобурановка, МОУ «Приморская СОШ» (дошкольная группа), МДОУ 
«Детский сад «Ромашка» п. Первомайский, МОУ «Верхнекизильская ООШ» 
(дошкольные группы), МДОУ «Детский сад «Семицветик» п. Субутак, МДОУ «Детский 
сад «Дюймовочка» п. Приморский, МДОУ «Детский сад «Радуга» п. Новоянгелька 
МДОУ «Детский сад «Малыш» с. Агаповка, МДОУ «Детский сад «Теремок» ст. Буранная, 
МОУ «Наровчатская СОШ» (дошкольные группы), МДОУ «Детский сад Медвежонок» п. 
Озерный, МДОУ «Детский сад «Капелька» п. Муровейник, МДОУ ЦРР Детский сад 
«Колосок», МДОУ «Детский сад «Сказка» п. Черниговский, МОУ «Янгельская СОШ им. 
Филатова А.К.» (дошкольные группы), МДОУ «Детский сад «Калинка» п. Харьковский, 
МОУ «Ржавская СОШ»

На оснрвании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: ,

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса юных чтецов 
«Живое слово-2019» (Приложение)

2. Победителей, призеров и участников конкурса наградить грамотами Управления 
образования администрации Агаповского муниципального района. ,

3. Директору МУ ДО «ДПШ» Ю.Е. Платонову ознакомить руководителей 
образовательных организаций с данным приказом.

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов и 
обучающихся с итогами муниципального конкурса юных чтецов «Живое слово- 
2019»

5. Ответственность исполнения приказа возложить на директора МУ ДО «ДПШ» 
Платонова Ю.Е.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования Долгушину Л.Н.

ПРИКАЗ

от «у/^_» /# 2 2019 года № / 6 3

Начальник
*

В.Ф. Плисс

Кисаева У.Н. 
2- 12-36

mailto:Agapovka_moo@lisn.ru


Приложение

к приказу № от £ 7- / / 2019

Список победителей и призеров
I

муниципального конкурса юных чтецов «Живое слово-2019»

Номинация «Индивидуальное прочтение»
1 место -  Беззубахина Екатерина МДОУ «Детский сад «Малыш» с. Агаповка, 

руководитель У.Г. Исалиева.
2 место -  Кузнецов Максим МОУ «Наровчатская СОШ» (дошкольные группы), 

руководитель Л.И. Гордикова.
3 место -  Лысогор Ксения МДОУ «Детский сад «Дюймовочка» п. Приморский, 

руководитель Н.М. Сычева.

Номинация «Коллективное прочтение» >

1 место -  Зайнулина Амина, Лапатина Валерия МОУ «Ржавская СОШ», руководитель 

Л.В. Позднякова.
2 место -  Бекмурзин Руслан, Шарамко Ангелина, Татищева Ангелина МДОУ «Детский 

сад «Семицветик» п. Субутак.
3 место -  Сыздыкова Вероника, Бобылева Ангелина МОУ «Янгельская СОШ им. 

Филатова А.К. (дошкольные группы), руководитель Н.А. Сибиковская.


